Dan semua itu berkumpul dalam satu tujuan yaitu penetapan penghambaan kepada Allah, dan kemaslahatan manusia di dua tempat dunia dan akhirat.¹³

⁸Hisyām ibn Sa’īd Azhar, *Maqāṣid al-Syarī’ah ‘inda Imām al-Haramayn wa Āsāruhā fī al-Taṣarrufāt al-Māliyyah*, h. 29.

⁹‘Alal al-fāsī, *Maqāṣid al-Syarī’atu Islamiyyatu wa Makārimuha* (Cet. 5; t.t. Dār al-Garb al-Islāmīy, 1413 H/1993 M), h. 7.

¹⁰Wahbah al-Zuhailī, *al-Wajīz: fī Usūli al-Fiqhi* (Cet. II; Dimasyqa: Dār al-Fikr 1415 H/1995 M), h. 217.

¹¹Aḥmad al-Raisūnī, *Nadẓariyyatu al-Maqāṣi ‘Inda al-Imām al-Syātibīy* (Cet, I; al- Magrib: Dār al-Bayḍā, 1411 H/1990 M), h. 18.

¹²Muḥammad Sa’ad ibn Aḥmad ibn Mas’ūd al-Yūbī, *Maqāṣid al-Syarī’atal Īslāmīyyah wa ‘Alāqatuhā bīl Adillati al-Syarī’yyati*, (Cet, I; Riyād: Dār al-Hijrah, 1418 H/1998 M), h. 38.

¹³Nūriddīn ibn Mukhtār al-Khādāmī, *al-Ijtihād al-Maqāṣidī Hujjiyyatahu Ḍawābiḥahu Majāllātahu*, Juz 1 (Cet, I; Qaṭar: Riāsatul mahākīm al-Syarī’yyah wa al-Syuūn al-dīniyyah, 1419 H/1998 M), h. 52-53.

8. Sedangkan pengertian *Maqāṣid al-Syarī'ah* secara umum menurut kesepakatan para ulama adalah sebuah tujuan atau gagasan yang diturunkan oleh syariat Islam dan ditetapkan oleh hukum-hukum syariat, hingga tujuan tersebut bisa terwujud pada maslahat manusia disetiap waktu dan tempat.¹⁴

¹⁸Kementrian Agama Republik Indonesia, “Al-Qur’an Al-Karim Terjemahan dan 319 Tafsir Tematik,” h. 97.

¹⁹Abdu al-Rahmān ibn Nāṣir al-Sa’dī, *Tafsīr al-Karīm al-Rahmān: fī Tafsīr Kalām al-Mannān* (Cet. I; Riyāḍ: Dār al-Sunnah, 1425 H/2005 M), h. 204.

²⁰Abī Abdillāh Muḥammad ibn Ismā’īl ibn Ibrāhīm al-Bukhārī al-Ju’fī, *Ṣaḥīḥ al-Bukhārī* (Cet. I; Pakistan: al-Busyrā, 1437 H/2016 M, h. 2656.

²¹Muhammad Abduh Tuasikal, “Hukum Tato pada Wanita”, *Rumaysho.Com*. <https://rumaysho.com/9272-hukum-tato-pada-wanita.html>. (5 Juni 2022).

²²Ma’had ‘Aly An-Nur, “Hukum Sedot Lemak (Liposuction) Dalam Perspektif Maqashid as-Syari’ah”, *Situs Resmi Ma’had ‘Aly An-Nur*.

I; Yogyakarta: Suka Press UIN Sunan Kalijaga, 2021.
- Al-Azizi, Abdul Syukur. *Buku Lengkap Fikih Wanita: Manual Ibadah dan Muamalah*. Yogyakarta: Diva Press, 2015.
- al-Burnū, Muḥammad Ṣidqī ibn Aḥmad ibn Muḥammad. *Al-Wajīz fī Ḍdāhi Qowā'id al-Fiqhi al-Kulliyah*. Cet. IV; Buraydah: Muassasah al-Risālah, 1416 H/1996 M.
- al-Fāsīy, Alal. *Maqāṣid al-Syarī'atu Islāmīyyatu wa Makārimuha*. Cet. 5; t.t. Dār al-Garb al-Islāmīy, 1413 H/1993 M.
- al-Ju'fī Abī Abdillāh Muḥammad ibn Ismā'il ibn Ibrāhīm al-Bukhari, *Ṣaḥīḥ al-Bukharī* (Cet. I; Pakistan: al-Busrā, 1437 H/2016 M)
- al-Khādāmī, Nūruddīn ibn Mukhtār. *al-Ijtihād al-Maqāṣidī Hujjiyyatahu Ḍawābiḥahu Majāllātahu*, Juz 1 Cet, I; Qaṭar: Riāsatul mahākīm al-Syar'īyyah wa al-Syuūn al-dīniyyah, 1419 H/1998 M.
- al-Raisūnī, Aḥmad. *Nadzariyyatu al-Maqāṣi 'Inda al-Imām al-Syātibīy* Cet, I; al-Magrib: Dār al-Bayḍā, 1411 H/1990 M.
- al-Rummāniy, Zaid ibn Muhammad. *Maqāṣid al-Syarī'ah al-Īslāmīyyah* Cet. I; Riyadh Arab Saudi: Dār al-Fayṣ, 1415 H/1995 M.
- al-Sa'dī, 'Abdu al-Raḥmān ibn Nāṣir. *Tafsīr al-Karīm al-Raḥmān: fī Tafsīr Kalām al-Mannān*. Cet. I; Riyāḍ: Dār al-Sunnah, 1425 H/2005 M.
- al-Sa'dī, 'Abdu al-Raḥmān ibn Nāṣir. *Tafsīr al-Karīm al-Raḥmān: fī Tafsīr Kalām al-Mannān*. Cet. I; Riyāḍ: Maktabah al-'Abīkān, 1422 H/2001 M.
- al-Yūbī, Muḥammad Sa'ad ibn Aḥmad ibn Mas'ūd. *Maqāṣid al-Syarī'atal Īslāmīyyah wa 'Alāqatuhā bīl Adillati al-Syar'īyyati*, Cet, I; Riyāḍ: Dār al-Hijrah, 1418 H/1998 M.
- al-Zuhailī, Wahbah, *Usūlu al-Fiqhi al-Īslāmī*, Juz 1. Cet. I; Dimasyqa: Dār al-Fikr 1406 H/1986 M.
- al-Zuhailī, Wahbah. *Al-Wajīz fī Usūli al-Fiqhi*. Cet. I; Dimasyqā: Dār al-Fikr, 1415 H/1995 M.
- Azhar, Hisyām ibn Sa'id. *Maqāṣid al-Syarī'ah 'inda Imām al-Haramain wa Āṣāruhā fī al-Taṣarrufāt al-Māliyyah*. Cet, I; Riyāḍ: Maktabah al-Rusyd, 1431 H/2010 M.
- Budiman, Muhazzir. "Sejarah, Metode dan Ijtihad Hukum Islam pada Masa Nabi Muhammad Saw", *Jurnal Kopertais* 5, no. 2 (2020)
- Hamzah, Nur Asia. "Darurat membolehkan yang Dilarang", *Jurnal Pilar* 11, no. 2 (2020)
- Kementrian Agama Republik Indonesia, "Al-Qur'an Al-Karim Terjemahan dan 319 Tafsir Tematik," (Cet I; Bandung: Cordoba Internasional Indonesia, 2017.